



Bio Dinkel Schoko Butterkeks 200g, 200g



| | | | | |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Artikelnummer 644 | GTIN-Stück  4 014051 002209 | GTIN-Verpackung  4 014051 007105 | eco-ID 125981 |  |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|

Marke Wikana



Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, UTZ



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



Zutaten

DINKELmehl* (53%), Rohrohrzucker*, BUTTER* (14%), Schokostückchen* (11%), (Rohrohrzucker*, Kakaomasse*, Kakaobutter*, Sonnenblumenlecithin*), Maisstärke*, stark entölter Kakao*(2,6%), Volleipulver*, Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat), Meersalz, natürliche Aromen (Typ Butter und Schokolade), Emulgator (SOJALecithin*)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Kurzbeschreibung

Dieser Butterkeks erhält seinen typischen Geschmack durch das unverkennbare Dinkelmehl, kleine Schokostückchen und andere hochwertige Zutaten – natürlich aus kontrolliert biologischem Anbau.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Es unterliegt beim Endverbraucher keiner weiteren Behandlung und ist nach dem Öffnen zum alsbaldigen Verzehr bestimmt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Haselnuss

enthalten: Gluten, Fruktose, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Weizen

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Bio Dinkel Schoko Butterkeks 200g, 200g



| | | | | |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Artikelnummer 644 | GTIN-Stück  4 014051 002209 | GTIN-Verpackung  4 014051 007105 | eco-ID 125981 |  |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... UTZ

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Wikana Kekes und Nahrungsmittel GmbH Dessauer Straße 8
06886 Lutherstadt Wittenberg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1947 kJ / 464 kcal
Fett..... 17 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 10 g
Kohlenhydrate..... 67 g
davon Zucker..... 24 g
Eiweiß..... 8,2 g
Salz..... 0,3 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... PP
Verpackungsart..... Kunststoffolie